

Referat af menighedsrådsmøde



Torsdag den 6. juni 2024 kl. 17.00 i Menighedshuset

Indkaldt: Jens Ole Højborg Jensen, Grete Møller Vefa, Ole Larsen, Marianne Beck, Inger Mathiesen, Grete Falk Spenster, Dorte Stilling, Kirsten Elken, Mette Høeberg, Aase Frederiksen, Eva Maria Jensen, Birgitte Veit, Sandra Kastfelt, Andreas Riis Damgaard, Svend Hvidtfelt Nielsen.

Afbud fra: Sandra Kastfelt, Mette Høeberg,

Dagsorden

Referat

1	Godkendelse af dagsordenen	Godkendt
2	Meddelelser fra formand/næstformand: - Gennemgang af budget 2025	a) Indledende budgetsamråd i Solbjerg Kirke afholdes d. 13.6 og Grete, Inger og Ole deltager. b) Inger deltog i formandsmødet hvor Provsten orienterede om den nye lov om arbejdstidsregistrering. De enkelte MR kan beslutte hvordan det skal føres igennem. c) Provsten havde orienteret om et fællesmøde mellem præster og organister. d) Problemerne vedrørende de nye arbejdsmiljøregler om løft af katafalker blev drøftet. På grund af manglende fremdrift i forhandlingerne med bedemændene og ministeriet må man påregne, at de enkelte sogne skal finansiere nye katafalker selv. e) Inger orienterede om at der var kommet et referat fra LAMs årsmøde.
3	Meddelelser fra kontaktpersonen: - Tidsregistrering m.m.	a) Marianne orienterede kort om forholdene vedrørende kordegnens sygdomsforløb og dermed nedsat arbejdsevne, Overordnet er det et ønske, at kontoret skal være

		<p>bemandet i kontorets daglige åbningstid.</p> <p>b) De nye krav om timeregistrering af arbejdstider blev igen drøftet. Der var enighed om at afvente fælles holdninger fra kolleger om hvorledes dette skal ske i praksis.</p>
4	<p>Meddelelser fra kirkeværgeren:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Tidsplan for maling af kirken - Indretning af salen til handlinger - Katafalk 	<ul style="list-style-type: none"> - Maling af kirken følger tidsplanen med opstart d.17.juni og afslutning d.17.august. - Indretning af store sal til kirkerum er godkendt af præster og kirketjenere. OL forestår indkøb af materialer til etablering af midlertidig alter så det bliver klar til højmessens d. 23.6. - Udskiftning af den eksisterende sammenklappelige katafalk blev drøftet, da arbejdstilsynets krav fremover skal overholdes mht. håndtering af kister. Vi må påregne selv at skulle finansiere indkøb af ny katafalk.
5	<p>Meddelelser fra kasserer:</p>	<p>Grete orienterede om samarbejdet med regnskabskontoret hos LAM. Der har været afholdt et møde i provstiregi med den konstituerede leder, da andre sogne og provstiet også har haft problemer med samarbejdet.</p>
6	<p>Menighedsredsvalg 2024</p>	<p>Intet nyt.</p>
7	<p>Meddelelser fra udvalg</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kirkeudvalg 2. Gudstjenesteudvalg 3. Aktivitetsudvalg 4. Blad-/ informationsudvalg 5. Økonomiudvalg 6. Eksterne repræsentationer <ol style="list-style-type: none"> a) Børnehaven b) Søndervang c) FDF d) Skoletjenesten e) Provstikoordinatoren f) Medarbejderrepræsentanten 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Der afholdes indflytningssyn på Solsortvej 69 med provst og arkitekt og Jens og Ole deltager heri. Drøftelse af indkøb af ny katafalk drøftes i udvalget. 2. Intet nyt. 3. Aktivitetsudvalget har alle arrangementer klar til den nye sæson. 4. Intet nyt 5. På vegne af økonomiudvalget gennemgik Ole Provstiudvalgets materiale vedrørende det indledende budgetsamråd

		<p>d.13.juni. I mødet deltager Inger, Grete og Ole.</p> <p>6. Eksterne repræsentationer:</p> <p>a) Intet nyt</p> <p>b) Søndervang. Birgitte oplyste at købs-/salgsaftalen er underskrevet med kommunen. Herefter er alle formaliteter og samarbejde formelt ophørt, og pr. 1.5.2024 overgår det til kommunalt plejehjem.</p> <p>c) Intet nyt.</p> <p>d) Intet nyt</p> <p>e) Intet nyt</p> <p>f) Intet nyt</p> <p>g)</p>
8	Forslag om at der deltager en ansat pe udflugter	Det blev vedtaget, at der på alle udflugter skal være deltagelse af en kirketjener.
9	Henvendelse fra den protestantiske kirke i Lublin	Eva Maria fortalte om den protestantiske menighed i Lublin i Polen som hun havde besøgt, og tak for fin PP-præsentation.
10	Mandag fridag for kirkelige handlinger	Der er fremsat forslag om generel fridag om mandage for afholdelse af kirkelige handlinger. Ordningen vedrører kun præsterne og organisten. Forslaget blev godkendt af MR.
11	Eventuelt	Intet nyt

Underskrifter dato: 6.juni 2024

Inger Mathiesen, formand	
Andreas Riis Damgaard, sognepræst	
Ole Larsen, næstformand	
Grete Møller Vefa, kasserer	
Ole Larsen, Kirkevæрге	
Marianne Beck, Kontaktperson	
Grete Falk Spenster	
Dorte Stilling	
Kirsten Elken	
Mette Høeberg	Afbud
Aase Frederiksen	
Eva Maria Jensen	
Birgitte Veit, sognepræst kb	
Sandra Kastfelt, sognepræst	Afbud
Jens Ole Højborg Jensen	
Svend Hvidtfeldt Nielsen	